



Ansökan om extra medel för firandet av Tryckfrihetsförordningens 250 års-jubileum

Värmdö bibliotek är en plats för demokratiutveckling och en plats som alltid ska verka för och belysa alla människors rätt att uttrycka sig och alla människors rätt att få ta del av berättelser, upplevelser, kunskap och möten.

Inför firandet av tryckfrihetsförordningens 250-årsjublieum 2016 finns flera idéer som Värmdö bibliotek ser skulle kunna passa särskilt bra erbjuda.

Vi har medvetet valt att förlägga årets extra temasatsning på Gustavsbergs bibliotek. Platsen är nav i kommunen och har besökare från alla områden i kommunen. Temat kommer dock på olika sätt att genomsyra alla Värmdö biblioteks program under året.

Gustavsbergs biblioteks önskan är att under året kunna erbjuda ett extra gediget utbud av författarprogram och många tillfällen till inspirerande möten och samtal. Vi ser en möjlighet att klara av det med en extra förstärkt budget. Vår förhoppning är också att under året locka nya besökare och att genom detta utbud även överraska med ett intressant och roligt utbud.

Ansökan gäller följande program:

Marcus Priftis

Föredrag om rasism <http://www.marcuspriftis.se/foredrag/> i mars 2016. Minimiarvode enligt Författarcentrum: 6000 kr

Athena Farrokhzad

Uppläsning och föredrag med poeten, hösten 2016: 6000 kr

Kamal Hassan (boende på Värmdö)

Författarföreläsning. Han har nyligen givit ut en novellsamling i sitt hemland på arabiska.

Inklusive tolk, fika och extra utskick på arabiska till boende i Värmdö: 3000 kr.

Sagostunder med dramapedagoger

Vi önskar utveckla konceptet och ta hjälp av dramapedagog för att hålla i och utveckla lördagarnas sagostunder utifrån ett berättande koncept. Cirka 5000 kr

Total summa: 20 000 kronor

Vi vill också inom detta tema erbjuda så kallade Iscaféer. Dessa tas dock inom budget men kommer att ingå som ett nytt sorts inslag utöver vårt ordinarie program. Det är samtalskvällar med öppna samtal kring angelägna samhällsfrågor med samtalsledare från den ideella föreningen 'Initiativ samutveckling'. Tolv tillfällen ges under året. Vi står för lokal, marknadsföring och kostnad för fika: 1000 kr .

www.samutveckling.se

Värmdö biblioteks mer ordinarie program för året kan t ex komma att innefatta bokklubbar, bokcirkel, talbokcirkel, babyrim, och pyssel på alla lov. Vi samverkar på alla möjliga sätt med föreningar, studieförbund, stiftelser och andra enheter. Då erbjuder vi bl a advokatjour, språkcafé, läxhjälp och skrivarakademikurser samt äventyrslek och föräldrasamtal för nyblivna mammor och pappor.

Vidare erbjuder vi släktforskning, roliga quiz och andra spännande lovprogram. Vi samverkar också lokalt med företag i t ex Hemmesta Centrum där en spa/frisörkväll ges tillsammans med de lokala, kvinnliga företagen som då kommer till Hemmesta bibliotek och till Ingarö bibliotek kommer den lokala hembygdsföreningen samt stiftelsen Tillitsverket med olika program. På Djurö berättar en lokalt boende om sitt segeläventyr i Karibien. Programmen på alla områdesbibliotek byggs på allt eftersom.

Vi vill även ge som förslag till Kultur- och fritidsavdelningen att det skulle kunna samordnas kring exempelvis pressmeddelanden och annonsering inför detta temaår.